
RESULTATS

Vente n°2112 du samedi 21 juin 2025

Montant d'achats supérieur ou égal à 0 €

Enchères sans frais

Ordre Désignation Enchères

1 ETLING FRANCE. Coupe en verre opalescent moulé pressé à décor de feuillages reposant sur un socle en 
bois et métal chromé orné de 4 sphères en bois exotique. Signé sous la coupe. Diamètre : 30 cm, hauteur 
15 cm.

100,00 €

4 René  Lalique ,  Vase "grives" , en verre moulé. Ht 17,5 cm . Signé sous la base.Modèle créé en 1938, non 
repris après 1947.

630,00 €

5 Etablissements Gallé. Petit vase soliflore en verre muticouches vert sur fond rose pale à décor d'ombelles. 
Hauteur : 9 cm.(Col rodé).

120,00 €

6 Etablissements Gallé.Vase balustre en verre multicouches à décor de fleurs de pavot degagé à l 'acide sur 
fond rouge brun dégradé .Signé .H:29cm ( accidenté recollé)

110,00 €

7 Jules MOIGNEZ (1835-1894) ,Héron à la grenouille, petite groupe en bronze à patine brune.Signé sur la 
terrasse.H:11,5cm

80,00 €

10 Line Vautrin (1913-1997), Coffret rectangulaire en bronze doré à cigarettes à couvercle polychrome émaillé 
portant la citation " La reconnaissance est la mémoire du coeur". Intérieur à garniture de liège. Signé Line 
Vautrin sous la base. Vers 1945. Dim : 8,2 x 13,5 x 0,8 cm

4 000,00 €

11 Line Vautrin (1913-1997), poudrier en bronze doré figurant "Adam et Eve et l'arbre de vie" gravé, 
partiellement émaillé vert. Le couvercle doublé de son miroir, poudre et houpette d'origine. Signé au 
revers ( le i est effacé). Dim : 6 x 6,5 x 1 cm.

500,00 €

12 Line Vautrin (1913-1997), coupe vide poche en talosel strié à nuances de couleur mordorée. Signée en 
toutes lettres sous la base ( manques et accidents, traces e colle sous le talon). Diamètre : 20cm, Hauteur : 
4cm.

1 900,00 €

13 Paire de lampes à pétrole de forme balustre à décor guilloché et enroulements serpentins en alliage de 
métal reposant sur un socle en marbre. Epoque Napoléon III. Montées à l'électricité. Dimensions : 44 x 17 
cm. (Anse partiellement décollée).

70,00 €

15 Manufacture Nationale de Sèvres 1922. Vase balustre en porcelaine bleu roi à motif de flocons dorés. 
Cachets sous le talon. Hauteur : 27,5 cm.

70,00 €

16 D'après LEOCHARES (IVe siècle av J.C) et PRIEUR Barthélemy (1536-1611) Diane chasseresse dite "Diane de 
Versailles" Epreuve en bronze du XIXème siècle aƩribuée à Ferdinand BARBEDIENNE 
(1810-1892) 
Cachet de réducƟon de Collas.  
Hauteur : 61 cm 
(quelques usures de patine)

650,00 €

17 Royal Copenhagen groupe de coqs en porcelaine polychrome.Marque sous le talon. Ht 24,5 cm, l:19cm. 80,00 €

19 D'après Bosio. "Henri IV enfant", sculpture en bronze à patine brune. Hauteur : 48 cm. 200,00 €

20 Ernest Gabard (1879-1967). "Couple enlacé", groupe en platre signé sur la base. Hauteur : 58 cm largeur : 
44 cm. (Restaurations et patine très encrassée).

420,00 €

26 CAPO DI MONTE. Groupe en porcelaine dans le goût du XVIIIème siècle "Scène de chasse à courre" 
(minuscules égrenures). Longeur : 35 cm hauteur 26 cm. Présenté sur un socle en bois noirci.

100,00 €

27 Imari Japon, important plat décoratif en porcelaine à décor floral et scène de lettrés. XIXe siècle. Diamètre : 
62 cm.

280,00 €
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29 Coffret à bijoux de forme octogonale en bois laqué à motifs de scènes de palais et réhauts de dorures de 
style chinois. Le couvercle démasque un plateau amovible à multiples compartiments. Tiroir en partie 
basse (bloqué). Travail anglais du XIXe siècle. Avec 3 clés, sans garantie d'origine. (Petits accidents et petits 
manques). Hauteur : 15 cm, longueur : 34 cm et profondeur : 24 cm.

40,00 €

31 Compagnie des Indes XVIIIe siècle. Réunion de 5 assiettes (deux creuses) en porcelaine à décor animé et 
paysagé. Diamètre : 22 cm. (Deux avec un éclat au col).

310,00 €

33 Fin XIXe siècle, probablement Corée. Vase bouteille en céramique blanc bleu. Hauteur : 20,5cm. Expert : 
Cabinet Papillon Ansas et De Lery.

50,00 €

35 Chine vers 1900, important vase balustre en porcelaine à décor d'émaux dans le gout de la famille verte. 
Hauteur : 59 cm.

50,00 €

36 Thailande ou Birmanie. Tête de Bouddha en pierre. Hauteur : 19 cm 70,00 €

38 Ecole Française du XIXème "La fuite en Egypte" huile sur panneau. Dimensions : 22,5 x 31 cm. (Porte une 
trace d'étiquette d'exposition en bas à gauche)

180,00 €

42 Coen VAN OVEN (1883-1963). "Vaches à la clairière" huile sur toile signée en bas à droite. Dimensions : 
50,5 x 65 cm  
(Petites restaurations anciennes)

180,00 €

43  STEPHANE GISCLARD (Né en 1966). "Cargots de nuit". Huile sur toile signée en haut à gauche, contresigné 
et titré au revers. Dimensions : 46 x 37 cm

830,00 €

47 Edouard Joseph GOERG (1893-1969). "Le chasseur et la cueilleuse de fleurs" huile sur toile signée en bas à 
droite, contresignée et titrée au revers, datée aout septembre 1957. Dimensions : 74 x 60 cm. Porte une 
étiquette de la Galerie 65 à Cannes.

580,00 €

48 Albert Jean Williot (1902-?), "Lescun" importante huile sur toile panoramique signée en bas à droite, située 
et datée 1946. Dimensions : 200 x 80 cm. (Une petite restauration, et un petit enfoncement en haut à 
gauche)

1 900,00 €

50 Victor GALOS (1828-1879) attribué à. "Paysage de la Vallée d'Ossau", huile sur carton fort, porte 
l'annotation au revers "Victor GALOS, vue prise dans la vallée d'Ossau". Dimensions : 27 x 44 cm. (Tableau 
encrassé)

510,00 €

51 François Maurice ROGANEAU (1883-1973). "Sainte Marguerite", aquarelle et réhauts de gouache signée en 
bas à gauche. Dimensions à vue : 44 x 21,5 cm. (Quelques rousseurs).

180,00 €

53 Yves DUFFOUR (1953) "Port de St Jean de Luz et la Rhune" Huile sur toile, signée en bas à gauche. 50 x 61 
cm

220,00 €

54 PITO (1921-2000). "Les bateaux de pêche basques" aquarelle et gouache sur papier signée en bas à droite. 
Dimensions à vue : 39,5 x 60 cm

320,00 €

55 PITO (1924-2000). "Le Port de Ciboure", gouache et aquarelle sur papier, signée et datée 1968 en bas à 
droite. Dimensions à vue : 48 x 68,5 cm. (Rousseurs)

220,00 €

56 Rodolphe CAILLAUX (1904-1989). "Chalutier" Fusain et pastel signé en bas à droite. Dimensions à vue :  48 
x 60 cm. (Rousseurs)

80,00 €

57 Ulysse Caputo (1872-1948). "Elégante à la fenêtre" huile marouflée sur carton fort signée en haut à droite. 
Dimensions : 35 x27 cm.

1 000,00 €

58 Friedrich KRAUS (1826-1894). "La collectionneuse de nautiles", huile sur toile, signé en haut à droite. 
Dimensions : 64,5 x 74 cm.

800,00 €

60 Martin LINDENAU (né en 1948). "Le port de Pornic" huile sur toile signée en bas à droite, situé en bas à 
gauche. Dimensions : 101 x 81 cm.

930,00 €

61 Martin LINDENAU (né en 1948). "Le port de La Rochelle" huile sur toile signée en bas à droite et situé au 
revers. Dimensions : 73 x 92 cm.

1 100,00 €

62 Martin LINDENAU (né en 1948). " Le port de Saint Martin de Ré" huile sur toile signée en bas à droite et 
située au revers. Dimensions : 60,5 x 73,5 cm.

550,00 €

63 Joseph FAVEROT (1862-1915). " Le clown" , huile sur panneau signé en bas à droite et dedicacé à Benjamin 
Rabier. Dimensions : 23,5 x 18,5 cm. Provenance : descendance directe des héritiers de Benjamin Rabier

2 200,00 €
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65 Ecole Française de la seconde moitié du XIXème siècle, "Le bouquet champetre" , huile sur panneau, porte 
une ancienne étiquette d'exposition à Lyon par la Galerie Pottier, traces du nom de l'artiste (Girardin ?, 
Girardon ?). Dimensions : 41 x 26,5 cm. (Traces de frottements, angle gauche du panneau en biais).

600,00 €

71 Maison Charles Lampe à poser modèle « Thèbes » en bronze et laiton doré à décor de trois feuilles de 
Papyrus. Signé sur la base. Hauteur : 78cm Largeur 43 cm. (Quelques traces de frottement notamment sur 
l'abat-jour)

1 400,00 €

72 LOYS LUCHA, suspension vasque en verre dépoli à décor stylisé émaillé et polychrome. Signée. Epoque Art 
Déco. Diamètre : 44,5 cm. Electrification à revoir.

50,00 €

73 Lampadaire en métal chromé à fut balustre à quatre lumières en verre de Murano. Années 1970. Hauteur 
152cm (Accident).

330,00 €

75 Ensemble de mobilier de bureau vers 1930-1940 en placage d'acajou et marqueté de filets géométriques 
en encadrement. Piètement godronné et poignées de tirage en bronze à motif Art Déco. Cet ensemble 
comprend : un bureau plat à caissons ouvrant par sept tiroirs, le plateau à plaque de verre dépolie 
enchassée en son centre (hauteur 76,5 cm, longueur : 151 cm, profondeur : 99 cm), bibliothèque à deux 
ventaux lattéraux, un ventail vitré et un tiroir en partie basse en son centre (hauteur : 200cm longueur : 
180 cm et profondeur : 40 cm), un module complémentaire en colonne fermant par un ventail (hauteur : 
197cm, longueur 45, profondeur : 40cm) et une paire de chaises à dossier gondole à degrès (hauteur 78 
cm, longueur : 47cm, profondeur 47 cm). (Quelques petits accidents et soulèvements malgré un bel état 
général). Travail attribuable à la maison Henri Bonjour à Lyon.

300,00 €

76 Elegante table bureau en placage d'acajou ouvrant par un tiroir en ceinture suporté par un piètement 
cannelé. Plateau encadré d'une friste stylisée en bois teinté. Travail de style Art Déco, époque 1930-1940. 
Hauteur : 76 cm, longueur 99 cm, profondeur 60 cm.

300,00 €

77 Table basse de salon en bronze et laiton à plateau rectangulaire de verre églomisé à décor doré de 
rinceaux et entrelacs. Dans le goût de la Maison Jansen. Dimensions : 46 x 101 x 48 cm (Petits accidents)

310,00 €

78 Paire de fauteuils club à section carrée en bois et garniture de velours vert. Travail des années 1940-1950. 
Hauteur : 79cm, longueur : 78cm et profondeur : 65 cm. (usures au velours et garniture à restaurer)

50,00 €

80 Epoque Louis XVI, Sormany à Paris, baromètre selon Toricelli  octogonal en bois et stuc doré à fronton aux 
colombes et carquois sous un dais de roses .Fabricant Palais Egalité galerie du Bois ( nom du Palais Royal 
durant la période révolutionnaire) .Dim:88x58cm ( accidents et manques, systeme barométrique 
incomplet)

300,00 €

81 Paire de chevets en pacage de loupe de noyer. Montants à colonnes détachées ouvrant par 3 tiroirs en 
facade. Plateau de marbre noir veiné. Style Empire. Hauteur : 76; longueur 50 profondeur 35. (Quelques 
petits accidents)

140,00 €

82 Paire de vitrines ou bibliothèques en placage d'acajou et encadrement de filets de bois teinté, frises à la 
grecque courant en partie haute. Elles présentent un ventail vitré de forme concave et un tiroir en partie 
basse. Dimensions : 202 x 91 x 56 cm. (Accidents de placage, un pied fragilisé à restaurer).

420,00 €

82,1 Grande vitrine en acajou mouluré et sculpté de rinceaux. Travail du XVIIIe siècle Hauteur 266 cm Largeur 
173 cm Profondeur 39 cm (usures d'usage)

150,00 €

84 XIXème siècle. Trumeau à cadre en bois mouluré et doré orné de frises de perles. Il présente en partie 
haute une huile sur toile de la fin du  XVIIIème siècle figurant une scène de présentation. 175 x 73 cm 
(Peinture : soulèvements et restaurations ; cadre : restauré et redoré ; Miroir : altérations au tain)

80,00 €

86 Camille GAUTHIER à Nancy. Guéridon à section rectangulaire à plateau supérieur d'un joli décor lacustre. 
Signé dans le décor. Epoque Art Nouveau. Hauteur : 77 cm, longueur : 56 cm, profondeur : 36 cm

410,00 €

87 Siège de coiffeur pour enfant en forme de cheval de manège en bois polychrome reposant sur un fut 
réglable en fonte laqué blanc. Début du Xxe siècle. Hauteur : 124cm, longueur : 83 cm (Gros manques à la 
polychromie et accidents)

630,00 €

88 Bibliothèque tournante à quatre niveaux et un tiroir central de style Anglais. Hauteur : 104cm largeur 57 et 
longueur 59 cm

300,00 €

89 Lustre en bronze avec quatre tulipes en verre dépoli à décor floral stylisé Art Déco. Hauteur : 73 cm. 90,00 €

90 Bergère de forme gondole à console d'accotoirs à becs de dauphins en bois naturel et à garniture en 
velours cotelé bleu de style Restauration. Hauteur : 89cm, longueur 65cm et profondeur : 46 cm. (Trous de 
xylophages en partie basse)

40,00 €
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92 Coffre de mariage d'époque Restauration en placage de bois clair à motifs cloutés et chiffré sur le dessus E 
D .Interieur gainé de tissu.H:30cm, l:49cm, p:34cm (trous de xylophage, manque l'entrée de serrure et la 
clé)

140,00 €

93 Petite table de salon marquetée à deux plateaux ovales. Style Transition. Dimensions : 71 x 49 x 34 cm 120,00 €

94 Important coffre en chêne à facade sculptée de motifs stylisés. Il ouvre par un abattant et deux vantaux 
latéraux. Hauteur : 89cm, longueur : 149 et profondeur : 62 cm

70,00 €

95 Guéridon à plateau octogonal échancré supporté par un piètement entretoisé, le piètement foncé de 
cannelures en laiton. Hauteur : 74 cm et diamètre 74 cm. Traces d'usage sur le plateau.

40,00 €

96 Sellette en bois teinté facon acajou à piètement cambré joint par une tablette d'entrejambe et ceinture 
ajourée. De style 1900. Hauteur 111 cm, longueur 39 cm et largeur 39 cm. (Fentes sur le plateau).

80,00 €

97 Colone en albatre. Hauteur : 104 cm. Quelques manques et accidents. 190,00 €

98 Coffre en chêne mouluré et sculpté. Le plateau à pointes de diamants, la facade de style gothique. XIXe 
siècle. Hauteur : 64 cm, longueur 127cm et profondeur 58cm

80,00 €

99 Petit guéridon circulaire à deux plateaux marquetés en damier. Hauteur : 72cm diamètre : 54 cm 20,00 €

101 Porte-assiettes tripode en bois exotique à quatre niveaux. Style Anglais. (Structure fragile). Hauteur : 94 cm. 20,00 €

102 Deux bouts de canapé en laiton doré à plateaux de verre, fumé pour le plus grand (hauteur 69cm et le 
plateau 55 cm x 55 cm). Pour le plus petit modèle : hauteur 60 cm et le plateau : 40 x 40 cm. Travail des 
années 1970, 1980. (Rayures d'usages).

40,00 €

103 Guéridon circulaire à fut central tripode à balustres reposant sur pietement à griffes. Plateau de marbre 
gris veiné. Seconde moitié du XIXe siècle. Hauteur : 67 cm et diamètre : 98 cm. (Quelques taches sur le 
marbre).

50,00 €

104 Petit trieur à partition sur roulettes à trois niveaux joints par des montants balustre. Epoque Napoléon III. 
Hauteur 82cm, longueur 41 cm et profondeur : 35 cm. (Petits accidents et manques).

30,00 €

105 Corniche en chene formant élément de boiserie richement sculptée d'une tete de chérubin, grenades, 
raisins et hippocampes. Longueur : 217 cm et hauteur : 43 cm

100,00 €

106 Inde. spectaculaire colonne en bois tourné à chapiteau à quatre fleurons sculptés. Hauteur : 181 cm 
(usures, petits accidents et fentes)

100,00 €

107 JAPON - Epoque EDO (1603-1868) Tenture brodée en fils de soie représentant des tigres dans une forêt de 
bambous près d'une rivière.Bordure en soie à décor de phenix en médaillons Epoque XIXe 
siècle.Dim:200x140cm ( déchirures et usures essentiellement dans la bordure)

290,00 €

108 Viet Nam première moitié du Xxe : porte-lanterne en bois exotique  sculpté d'un dragon retenant dans sa 
gueule une lanterne de forme pagode en soie à décor brodé de dragons.H:180 cm (montage éléctrique à 
restaurer).

260,00 €

110 Sabre Mandingue Xxème siècle.L:96cm ( usures ) 50,00 €

111 Réunion de 4 couteaux Mandingue avec leurs fourreaux et deux  poignards , un massacre d'antilope 50,00 €

112 Réunion d armes de Republique Democratrique du Congo comprenant 2 armes de jet , 2 couteaux et 2 
pointes de lance .Fin XIXème debut Xxème .

80,00 €

113 Ensemble de 3 armes du Gabon , dont 2 poignards Fang ( un avec son fourreau et qui présente un ancien 
numero de collection) et un couteau de jet Kota à bac de calao .Fin XIX émé debut XX ème.

170,00 €

116 Cadre reliquaire orné d'une statuette de la vierge et de paperolles en papier doré. XIXe siècle. Dimensions : 
22,5 x 17 cm. (Accidents).

50,00 €

118 E.Maitreau ( orfèvre bordelais vers 1870) . Douze couverts de table en argent massif modèle à 
filet.Chiffré.Poinçon Minerve. Poids : 2 199 g . ( quelques torsions aux dents des fourchettes)

1 580,00 €

119 Douze couverts de table en argent modèle uniplat à cartouche de style Louis XVI encadrant le chiffre 
.Poinçon Minerve 1 er titre .Poinçon Maître-orfèvre : Ernest COMPERE, Veuve Léontine Compére dès 
1888.Poids total:1877g.

1 250,00 €

120 Partie de menagère en argent 800°/°° Orfèvre Reiner modèle à filet comprenant 6 couverts , 6 couteaux , 6 
fourchettes à fruit, 6 petites cuillères .Poids total:988g.

500,00 €
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121 Legumier couvert en argent 800°/°° à filets de forme chantournée .Poignée amovible.Travail Allemand. 
Orfèvre : Maison Wilhelm BINDER (WTB);Poids :961g.L:30cm, p:23cm

600,00 €

122 Allemagne , 5 couverts de table en argent 800°/°° modèle uniplat chiffré.MO:Oster.Poids total:671g. 410,00 €

123 XVIIIème siècle., saleron double à piedouche claw & ball  monture en argent ajouré  et doublures en verre 
bleu .Poinçons aux fermiers generaux.Poids:182g

120,00 €

124 1819-1838, réunion de 6 cuillères à dessert et 6 cuillères à glace en argent vermeillé , modèle 
coquille.Poinçon Vieillard et poinçon de garantie Paris .Deux MO différents, poinçons illisibles .Modèles 
chiffrés.Poids total:356g.

310,00 €

125 XVIIIème siècle, deux cuillères à dessert en argent. Poinçons aux fermiers généraux .Chiffrées PEDAR.Poids 
: 57g.

40,00 €

126 Douze couverts à entremets et douze petites cuillères assorties en argent modèle de style Louis XV à 
feuilles d'acanthes. Poinçons minerve 1er titre. Poinçons du maître orfèvre: MAILLARD (poinçon aux 
initiales «OM» et un maillet), en exercice de 1905 à 1910 pour les couverts à entremets .Poinçon d'orfèvre 
Maillard frères & Vazou.Modèles chiffrés.Poids total:1405g.

1 000,00 €

127 Boulenger, verseuse en argent de style Louis XVI à piedouches .Poinçon Minerve 1er titre.Poids brut 
:587g.H:27,5cm ( manche à refixer)

420,00 €

128 Réunion de 5 pièces en argent vermeillé comprenant 3 couteaux à lame argent 2nd titre par MAURICE 
MAYER (1801- 1864) MO de l Empereur et un couteau du même modèle d'un autre orfèvre , une cuillère à 
entremet modèle coquille à filet par Maître orfèvre Johann Friderich Fritz, reçu en 1752 et une cuillère à 
saupoudrer poinçon Minerve 1 er titre .Poids total brut:288g.

100,00 €

129 Monture d'huilier en argent de style néoclassique .Poinçon Minerve 1 er titre .Poinçon de MO: Frey 
Fils.Poids:490g.Dim:25x24cm ( une petite desoudure)

350,00 €

130 Trois couverts de table, 2 couverts à entremets et 4 cuillères à dessert en argent de style Louis XV..Poinçon 
Minerve 1er titre .Modèle chiffré Orfèvre : Léontine Compère, veuve d'Ernest Compère, orfèvre à Paris en 
1890.Poids total:795g.

570,00 €

131 Réunion de douze cuillères à œufs en argent de modèles et orfèvres différents. Poinçon Minerve. Poids 
total :140g

110,00 €

132 Six cuillères à dessert en argent vermeillé de style Renaissance en argent .Poinçon Minerve 2 nd titre.On y 
joint 4 cuillères d'un orfèvre différent et d'un autre modèle Renaissance .Poinçon à la tête de sanglier Poids 
total:140g.

100,00 €

133 Boulenger orfèvre ,six cuillères à glace avec leur cuillère de service en argent de style Art Deco.Modèle 
chiffré O C E.Poinçon Minerve  Poids :258g.

190,00 €

134 Douze couteaux à fruits dont six à lame en argent et six à lame en acier et manche en ébène 
godronné.Poinçon Minerve 1er titre et marque du MO Boivin.XIXème siècle.

80,00 €

135 Orfèvre: Amélie CARDEILHAC (1904-1920), six cuillères à dessert en argent partiellement vermeillé  à motif 
de palmette ajourée.Poinçon Minerve 1er titre. Poids :110g.L:12,5cm.

90,00 €

136 Douze cuillères à dessert en argent vermeillé modèle à filet .Poinçon Minerve 1 er titre .Poinçon MO: LL 
non identifié .Poids total:343g.

300,00 €

137 Six cuillères à dessert en argent de style Art Nouveau à décor de branches de gui.Poinçon Minerve 1er 
titre. Deux présentent le poinçon de MO Ollier Caron et 4 le poinçon CM.Poids:147g.

140,00 €

138 Ensemble de couverts en argent massif à motif de cartouches comprenant 2 couverts de table, 2 à 
entremets et 1 cuillère.Poinçon Minerve 1 er titre .MO Henin & Cie .Poids total: 562g

400,00 €

139 Suite de 4 salerons à monture godronnée en argent et doublures en cristal et leurs pelles à sel en argent 
partiellement vermeillé.Poinçon Minerve .Poids total:75g. Dans l'ecrin d'orgine de la maison Diharce à 
Bayonne .

70,00 €

140 Six fourchettes à huitres en argent modèle de style Louis XV à acanthes feuillagées.Poinçon Minerve 1er 
titre.Poinçon d'orfèvre Louis Coignet (1893-1928) Poids : 141g.L:13,5cm.

100,00 €

141 Henri Soufflot orfèvre ,six cuillères et pelle de service  à glace en argent .Modèle de style Louis XV chiffré 
.Poinçon Minerve 1er titre .Poinçon MO HS.Poids total:262g.

190,00 €
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144 Neuf cuillères à dessert en argent vermeillé, modèle de style Renaissance.Poinçon Minerve 1 er titre 
.Poinçon de MO illisible. Poids :195g

150,00 €

145 Neuf couteaux à fruits à lame en argent et manche ebène. Poinçon Minerve 2nd titre.Maître orfèvre L B. 
XIXème siècle. L:19,5cm.

90,00 €

146 Six cuillères à dessert en argent modèle à filet. Poinçon Minerve 1er titre.Poids:105g. 80,00 €

147 Six petites cuillères  Trois cuillères à moka en argent étranger 800°/°° à manche filigranné.Poids total:64g. 50,00 €

149 Vers 1910/1920, petit vase balustre en argent ciselé d'un décor floral .Travail étranger .Poids :120g.H:10cm 
( petits enfoncements)

70,00 €

150 Réunion de deux ronds de serviette à décor ciselé en frise et d'une pince à sucre en argent.Modèles 
chiffrés pour les ronds de serviette.Poinçons Minerve .Poids total:117g.

90,00 €

151 Deux  timbales en argent dont un modèle chiffré Jeanne.Poinçon Minerve .Poids total:92g (chocs). On y 
joint un modèle en métal argenté

70,00 €

154 Francis CRISTAUX (né en 1956). "Scène de plage animée" huile sur toile signée en bas à droite. Dimensions 
: 20 x40 cm.

130,00 €

155 HAMISTON, XXe siècle. "Scène de plage animée", huile sur panneau signée en bas à droite. Dimensions : 20 
x 25 cm.

120,00 €

156 Pierre Nicolas EULER (1846-1915). "Bouquet de roses sur un entablement" huile sur toile signée en bas à 
droite. Dimensions : 94 x 72 cm. Dans un amusant cadre en carton bouilli doré.

430,00 €

158 Ecole espagnole du XVIIIe siècle. "Jeune fille aux perles" huile sur toile. Dimensions : 69 x 48 cm. 
(Restaurations, manque)

420,00 €

160 J. Devaux (Xxe siècle). "Bouquet de fleurs sur un entablement", huile sur toile signée en bas droite. 
Dimensions : 73,5 x 61 cm.

200,00 €

161 J. Devaux (Xxe siècle). "Bouquet de fleurs" huile sur toile signée en bas à droite. Dimensions : 61 x 46,5 cm 180,00 €

162 J. Devaux (Xxe siècle), "Bouquet d'anémones", huile sur toile signée en bas à gauche. Dimensions : 41 x 33 
cm. (Accident)

80,00 €

164 Madeleine Plantey (1890-1985). "Portrait de jeune femme aux créoles", huile sur toile signée en bas à 
gauche. Dimensions : 41 x 33 cm

150,00 €

165 Emile BLONDEL (1893-1970), "Château de Val Correze" huile sur toile signée en bas à droite et situé au 
revers. Dimensions : 33 x 41 cm.

130,00 €

169 Karl Martin SCHADE (1862-1954). "Summer in Kaisergebirge, Tirol", huile sur toile signée en bas à droite et 
située au revers. Dimensions : 80 x 99 cm.

140,00 €

170 A. BLANCHE XIXe siècle. "Enfants sur le pont", huile sur toile signée en bas à gauche et datée. Dimensions : 
43 x 32,5 cm. (Manques et soulèvements)

80,00 €

173 F. VALIN (fin XIXe Xxe). "Vue de Pau depuis le Gave", huile sur toile monogrammée en bas à droite. 
Dimensions : 46 x 65 cm. (Repeint et vernis très encrassé)

100,00 €

177 Alfred Grevin (1827-1892), suite de quatre dessins au fusain et gouache "Personnages mythiques". Signés 
en bas à droite et datés de 1849. Dimensions à vue : 22 x 14 cm.

100,00 €

178 Antoine GATTI (1852- ?). Paysage animé à la chaumière", huile sur toile signée en bas à droite. Dimensions 
: 40 x 46,5 cm. Dans une bel encadrement à canaux en bois et stuc doré du XIXe siècle. Dimensions du 
cadre : 63 x 71 cm. (Patits accidents et manques)

100,00 €

179 Ecole Française post-impressionniste début XXe siècle." Fruits sur un entablement", huile sur toile. 
Dimensions : 46 x 55 cm.

200,00 €

183 Henri-François PERRET (1825-?), " Pêcheurs au bord de l’étang" , huile sur toile signée en bas à droite et 
située Saint ….Dim:83x64cm ( vernis encrassé)

230,00 €

184 René Edouard BLANC (1906-1987). "Vue de Paris avec Notre Dame" Huile sur toile signée en bas à droite, 
50 x 60 cm  (petit enfoncement en haut à droite)

150,00 €

188 Niderviller, service de table modèle Candy de 55 pièces comprenant 11 assiettes creuses (diam: 20cm), 18 
petites assiettes (diam: 20cm), 24 assiettes plates (diam: 25,5cm), 1 plat rond (diam: 30,5cm) et 1 plat 
rectangulaire (L: 41cm) (un cheveux).

120,00 €
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189 SALINS. Partie de service à café comprenant une verseuse en céramique turquoise et une paire de tasses 
de style moderniste. Dimensions : 26 x 17 cm pour la verseuse, 8,5 x 9,5 cm pour les tasses.

30,00 €

190 SAINT LOUIS. Partie de service de verres en cristal taillé modèle Chantilly comprenant 12 verres à eau, 9 
flûtes, 12 verres à vin, 11 verres à vin cuit, 5 verres à orangeade et le broc à eau.On y joint une carafe à 
whisky et un seau à rafraîchir de même décor mais non signé. (Eclats et fêls).

250,00 €

191 SAINT LOUIS. Onze verres à pied en cristal taillé. Hauteur : 14,5 cm 70,00 €

192 SAINT LOUIS. Douze verres à orangeade en cristal taillé. Hauteur : 14 cm. 100,00 €

193 Six verres à wisky en cristal taillé maison Chaumette.Hauteur : 10 cm 70,00 €

194 Seau à rafraichir en cristal taillé.H:22,5cm, diam:19,5 ( traces d'usage sous le talon) 20,00 €

195 Réunion de trois flacons en cristal taillé et d'un verre à décanter. Hauteurs de 20 à 25,5cm. 70,00 €

197 Keller et Guérin - LUNEVILLE. Partie de service en faïence à décor fleuri polychrome comprenant : 30 
assiettes plates (diamètre 24 cm), 15 assiettes creuses (diamètre 24 cm), 6 assiettes à huitres (diamètre 24 
cm), 12 assiettes à dessert à bordure ajourée (diamètre 18,5 cm), deux soupières (27 x 23 cm), un plateau à 
fromages (diamètre : 29 cm), un saladier (diamètre : 27 cm), trois plats ronds dont un creux ( diamètre 30 
cm, 32 cm et 38 cm), deux plats ovale (dimensions : 31x22,5 cm et 36x26 cm), une jatte (diamètre : 23 cm), 
deux raviers ovales (diamètre 26,5 x 14,5cm) et deux raviers en forme de feuille (diamètre 17cm), une 
saucière (25x16cm), un saleron, 12 tasses à café et leur soucoupe, 2 tasses déjeuner et leur soucoupe, une 
théière, une cafetière, deux pots à lait et deux sucriers, un plat à cake, quatre coquetiers. (éclats, 
égrenures).

160,00 €

198 Christofle Service à thé café en métal argenté  et prises en bois exotique Art déco comrpenant deux 
verseuses ( hauteurs: 15,5 et 17cm) , un pot à lait ( h:7,5cm) , un sucrier couvert ( h :10cm) et un plateau 
de service octogonal (dim:52x40cm) .Poinçon MO Christofle.

630,00 €

199 Christofle, partie de menagère modèle Spatours comprenant :1 pelle à tarte, un couvert de service à 
salade, un couvert de service , une cuillère à sauce, 12 fourchettes à huître , 8 fourchettes à dessert, 9 
fourchettes à gâteaux, 8 couteaux à fromage  .On y joint 8 cuillères à moka.Le touts dans leurs emboitages 
d'origine.

280,00 €

202 Christofle 12 cuillères à moka  modèle Saigon en métal argenté .Dans l'ecrin d'origine. 30,00 €

203 Christofle ,six petites cuillères en argent de style Rocaille à motif d'agrafe echancré et cuillèron 
vermeillé.Poinçon Minerve 1 er titre.Poinçon d'orfèvre Christofle aux abeilles et 3 étoiles (1853-1935). 
Poids : 133g.L:12cm.

100,00 €

204 Plateau de service octogonal en métal argenté , modèle à filets et anses ebène .Style Art Deco 
.Dim:52x32cm.

110,00 €

206 Christofle, 8 portes couteaux  modèle Picolo en métal argenté.Dans leurs emboitages d'origine .L:8,5cm. 80,00 €

207 Gallia pour Christofle, élégante saucière en métal argenté de style néoclassique à tête d'aigle à frise de 
palmettes.Poinçon orfèvre Christofle coll Gallia.L:22cm, h:17cm.

90,00 €

208 Christofle, huit cuillères à dessert en argent partiellement vermeillé à motif de trefles ajourés.Poinçon 
Minerve 1er titre .Poinçon d'orfèvre Christofle aux abeilles et 3 étoiles (1853-1935).Poids :116g.L:12,5cm.

80,00 €

211 Epoque Art Nouveau, corbeille en métal argenté travaillée au repoussé d'un décor naturaliste. Dimensions 
: 36 x 22,5 cm. (Traces de désargenture)

50,00 €

212 Menagère complète en inox et bague stylisée en métal doré (12 couverts de table, 12 couteaux, 12 
fourchettes à dessert, 12 petites cuillères, une louche, une cuillère à sauce, une pelle à gateau, un couvert 
à salade, une pince à sucre, deux cuillères de service, deux petites fourchettes et une cuillère à hors-
d'œuvre). Dans son écrin laqué d'origine. Marque les Trois Toques (état neuf).

100,00 €

213 Paire de candelabres à deux bras de lumière en bronze argenté de style néoclassique richement ciselés de 
palmettes et cornes d'abondance. Hauteur : 34 cm, largeur : 26 cm.

70,00 €

214 Christofle , bougeoir à main en métal argenté de style Louis XV. Poinçon d'orfèvre .L:20cm, h:7,5cm. 70,00 €

215 Deux drageoirs en cristal  rouge de Bohême.Hauteurs:22 et 18cm. 130,00 €

216 MANUFACTURE IMPERIALE ET ROYALE NIMY, cache pot en faience barbotine à décor floral. Epoque Art 
Nouveau. Diamètre 36 cm. (Petits accidents)

30,00 €
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217 Applique à deux bras de lumière à fond miroir en bronze ciselé à décor de mascarons et entrelacs dans le 
gout du XVIIe siècle. Dimensions : 48 x 30 cm. (Monté à l'électricité)

10,00 €

219 Années 1960, vase en céramique à couverte mauve irisée et pointes de diamant en applique. Marque en 
creux sous le talon FLOSSY. Hauteur 23 cm largeur : 28 cm.

20,00 €

220 DELATTE André (1887-1953). 
Vase ovoïde en verre pressé moulé dépoli rose à décorde fleurs stylisées, Art Déco. Signé "A. Delatte" dans 
une pastille. Dimensions : 23 x 13 cm.

60,00 €

221 Trieur à courrier et encrier de bureau en placage d'acajou et laiton .H:15cm, l:25,5cm, p:19cm. 50,00 €

222 René Marie Castaing (1896-1943), "Portrait d'homme" huile sur carton fort porte l 'annotation suivante au 
revers " 1940, Mon portrait peint par Castaing rue ? et rue Henry Faisans à Pau" ( déchirures et manque à l 
'angle gauche ). Dimensions : 46 x38 cm.  
On y joint une "scène allégorique de Venus et l 'amour" peint à l huile sur carton fort (non signé). 
Dimensions : 24 x31 cm.

100,00 €

223 Hippolyte LALLEMAND, paire de portraits au pastel signés en bas à gauche et datés 1845. Dimensions : 48 x 
40 cm. (Trace sur la visage de la dame).

80,00 €

224 Léon COLMET-DAAGE (1872-1915). "Jeunes femmes en bord de mediteranée", huile sur toile marouflée, 
signée, dédicacée en bas à gauche et datée 1894. Dimensions à vue : 17,5 x 44,5 cm

80,00 €

225 Adrien DE CHANTELOUP (1907-1988). "Arles" huile sur toile signée en bas à droite. Dimensions : 61 x 50 cm 50,00 €

226 ANTOINE GATTI (1852-?). "Moutons" dessin à la mine de plomb signé en bas à droite. Dimensions à vue : 
10 x 13,5 cm.

20,00 €

229 JM Ogis (?) vers 1900. "Hameau animé en bord de rivière", huile sur toile, traces de signature en bas à 
droite. Dimensions : 43 x 64,5 cm

80,00 €

230 Ecole française de la fin du XIXe siècle. "Marine animée au soleil couchant", huile sur toile. Dimensions : 
27,5 x 35 cm. (Restaurations et repeints)

20,00 €

233 Jean QUILICHINI (1907-1978) "Effet de ciel sur la mer" huile sur panneau  signé en bas à gauche 
.Dim:24x33cm.

20,00 €

234 Ecole Francaise vers 1900. "Paysage au château en bord de rivage" huile sur toile, porte une trace de 
signature en bas à gauche. Dimensions : 32 x 40 cm. (Restaurations anciennes, repeints et petit accident).

60,00 €

238 Marina ( Xxème), " Le gave de Pau", huile sur toile, signée en bas à gauche. Dimensions : 38,5 x 46 cm 80,00 €

240 Seconde moitié du XIXe siècle. "Paysage de montagne", huile sur toile. Dimensions : 60 x 81cm. 50,00 €

242 LAURENT, Xxe siècle. "Jeunes filles en bord de cote", huile sur panneau signée en bas à gauche. Dimensions 
: 17,5 x 12,5 cm.

60,00 €

243 Circa 1879. "Navires au mouillage" aquarelle sur papier monogrammée et datée en bas à gauche. 
Dimeniosn à vue : 13 x 27 cm.

80,00 €

247 Roger BORDENAVE (1925-2013) "Le château de Fébus à Mauvezin" Huile sur panneau signée en bas à 
droite. 32,5 x 46 cm

40,00 €

248 FORQUES (Xxe siècle). "Portrait d'homme" au pastel signé en bas à droite. Dimensions à vue : 31 x 23 cm. 30,00 €

249 DUMONT Gilbert (1913-2007) " Le vieux pont" Huile sur toile signée en bas à droite. 50 x 70,3 cm 40,00 €

252 Ecole orientaliste de la fin du XIXème siècle, " Guerrier soudanais", huile sur toile. Dimensions : 41 x 26,5 
cm. (Une restauration ancienne)

30,00 €

253 Rollet (XIX-Xxe), "Paysage animé de bord de riviere" , huile sur panneau signée en bas à gauche. 
Dimensions : 60 x 80 cm.

30,00 €

254 Paire de gravures polychromes réhaussées figurant Henri IV et Louis XIII d'après DE L'ARMESSIN. Imprimées 
à Paris chez L'armessin rue Saint Jacques à la Pome d'Or proche Saint Sèverin. Dimensions à vue : 26 x 19 
cm.

110,00 €

256 Attribué à Paul Maurice Duthoit (1858-?), "Paysage au clocher" , huile sur toile trace de signature en bas à 
droite. Dimensions : 22,5 x 34 cm.

120,00 €

mardi 24 juin 2025 Page 8 sur 10



Ordre Désignation Enchères

258 Réunion de deux gravures anciennes, l'une polychrome d'après Perelle, "vue des cascades et de l'étang de 
Fontainebleau" (dimensions à vue : 18,5 x 27 cm) et gravure d'après Ferdinand Roybet (1840-1920), "le 
mousquetaire au jeu d'échec", contresigné dans la cuvette "bon à tirer". Dimensions à vue : 30 x 22 cm. 
(Rousseurs)

30,00 €

259 D'après Jean-Baptiste GREUZE (1725-1805), paire de gravures noir et blanc figurant d'une part "la piété 
filiale" et d'autre part " L'introducteur des Ambassadeurs de peinture et sculpture". Dimensions : 42 x 46 
cm. (Quelques rousseurs)

30,00 €

260 Victor DARTIGUENAVE (c.1814-1854). "Jeune femme pensive dans son intérieur" pastel signé en bas à 
gauche et daté 1842. Dimensions à vue : 37 x 30 cm.

150,00 €

261 Ecole Pyrenenne du début Xxe siècle. "Paysage animé aux chalets" huile sur toile, traces de signatures en 
bas à droite. Dimensions : 39 x 46 cm. (Restaurations)

30,00 €

262 Hélène BALDY (Xxe siècle). " Rives de Seine" pastel signé en bas à droite. Dimensions à vue : 26,5 x 34 cm. 20,00 €

263 XIXe siècle. "Paysage aux moulins", huile sur toile. Dimensions : 16 x 21,5 cm. 30,00 €

264 Ecole française du XIXe siècle. "L'agonie" huile sur panneau. Porte une inscription au revers. Dimensions : 
14,5 x20 cm.

20,00 €

266 Loïc TUHAL (né en 1962) "Corrida" Huile sur toile signée en bas à gauche 100 x 100 cm 50,00 €

267 PALMIERI  "Composition abstraite" Huile sur toile signée en bas à gauche 100 x 100 cm 30,00 €

269 DAUM NANCY France. Vase en cristal vert modèle à godrons signé sur la base. Hauteur 15 cm. (Rayures) 40,00 €

270 Charles VESSIERE (1866-1941) à Nancy. Service à liqueur comprenant deux carafes (hauteur : 21,5 cm) et 9 
verres à liqueur (hauteur : 6cm) en verre vert à décor floral émaillé noir et doré, monogrammé AB. (éclat à 
un pied de verre, manques dans le décor). On y joint un plateau en verre vert de la même époque (éclat).

20,00 €

272 Service à liqueur en cristal vert et incolore en partie dépoli comprenant une aiguière (Hauteur : 31 cm) et 
cinq verres à pied (Hauteur : 11 cm). Vers 1900.

20,00 €

273 Paire de vases balustre en verre vert, godronnés, à décor floral émaillé. Hauteur : 30 cm. 50,00 €

274 Keller à Luneville aiguière en faience en emaux colorés.Epoque Art Nouveau.H:36,5cm. 130,00 €

276 Vers 1920, paire de vases balustre en faience bleue de four à décor stylisé en frise réhaussé or. Hauteur : 
28,5 cm.

40,00 €

277 Attribué à Sarguemines. Cache pot en faience bleu de four à décor floral stylisé émaillé, début du Xxe 
sicèle. Hauteur : 20,5cm dimaètre : 19,5cm. (Sauts d'émail)

10,00 €

278 Paire de chandeliers d'église à 5 bras de lumière à décor de pampres de vigne ajourés en alliage à patine 
dorée. Hauteur : 59 cm, largeur : 36 cm.

50,00 €

279 Paire de vases à col polylobé en verre de Murano polychrome. Dimensions : 29 x 16 cm. 30,00 €

281 Aiguière couverte en céramique à décor de rustiques figulines. Travail Portugais de Caldas de Rainha. 
Cachet sous le talon. Hauteur : 32 cm.

220,00 €

282 Dans le gout de LOETZ, vers 1900. Petite coupe en verre irisé. Hauteur : 7,5cm, diamètre : 15 cm. (Petites 
égrenures au col).

20,00 €

283 GIEN. Modèle "Renaissance", réunion d'une jatte, d'un plat creux, d'un présentoir, d'une petite aiguière et 
d'un pot à lait en faience polychrome. Dimensions : 27 x 27 cm à 14 x 6 cm. (Eclats et marques de 
réparations).

30,00 €

284 GIEN. Modèle "Pivoines", réunion d'une soucoupe, d'une coupe gaudronnée, d'un petit présentoir et d'un 
plateau à fromages en faïence polychrome à décor fleuri. Diamètre : 18 à 26 cm. (Eclat recollé).

30,00 €

285 GIEN. Modèle "Pivoines", réunion d'un dessous de plat et d'une paire de dessous de bouteille en faïence 
polychrome à décor fleuri. Diamètre : 12 cm à 25 cm.

40,00 €

286 GIEN. Paire de bougeoirs en faience montés en lampe, modèle "Pivoines". Hauteur sans l'abat-jour : 22cm, 
hauteur totale : 40cm.

20,00 €

287 KLEIN à BACCARAT, drageoir en cristal, modèle à gaudrons. Hauteur : 24,5cm, diamètre : 18 cm. 25,00 €

288 Vase cornet en cristal incolore à décor floral émaillé doré vers 1900 ( Hauteur : 30,5cm) 50,00 €
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289 Amusante petite vitrine de table en forme de chaise à porteurs gainée de tissus. Dimensions : 28,5 x 26,5 x 
15,5 cm. (Usures au tissus)

130,00 €

290 DELATTE André (1887-1953), dans le goût de. Vase berluze en verre marmoréen polychrome. Hauteur : 47 
cm.

20,00 €

292 Petit vase balustre en verre dépoli polychrome moucheté rouge et bordeaux. Hauteur : 12,5 cm. (Eclat au 
col)

10,00 €

293 SAINT CLEMENT. Pichet zoomorphe au perroquet en barbotine. Hauteur : 33,5 cm 50,00 €

295 Deux flacons à sel dont un flacon en verre bleu réhaussé de peinture dorée et à bouchon en argent 
repoussé et ciselé, et un flacon en verre rouge à décor de volutes et frises végétales dorées, bouchon en 
argent repoussé et ciselé. Epoque Napoléon III. Dimensions : 9 cm et 11 cm. (Décor partiellement effacé).

30,00 €

296 Etui à lorgnons en carton bouilli et corne décoré de paysages dans des médaillons sur fond rouge. 
Dimensions : 12,5 cm. On y joint un ouvre lettres en agate. (Manques et accidents).

20,00 €

Total des enchères : 47 635,00 €
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